
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 32 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        27 декабря 2019г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«25» декабря 2019 г.                с.Нахвальское                             № 110- п                                                           
 
 
О внесении изменений и дополнений в 

постановление № 27 от 14.05.2012 г. «Об 
утверждении Положения о новых системах оплаты 
труда работников  муниципальных бюджетных и 
казенных  учреждений».  

 
В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом 
Министерства финансов Красноярского края от 10.12.2019 № 14-11/12145 «Об обеспечении 
минимальной заработной платы в 2020 году»», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета № 27 от 14.05.2012 «Об 
утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников  муниципальных бюджетных 
и казенных  учреждений», следующие изменения: 
1.1. В пункте 2 статьи 4 Положения цифры «18048» заменить цифрами «19408». 
2. Контроль исполнения постановления возложить на главного бухгалтера администрации 

Нахвальского сельсовета.  
 
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 
 
                Глава администрации 
                Нахвальского сельсовета:                                               Н.И.Гимбал  
 

                         
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.12. 2019 года                        с.Нахвальское                                     № 111– п 



 
 
Об утверждении Порядка описания 
границ прилегающих территорий 
Нахвальского сельсовета 
 
В целях организации благоустройства территории Нахвальского сельсовета, в соответствии с 

Законом Красноярского края от 23.05.2019 года №7-2784 «О порядке определения границ 
прилегающих территорий в Красноярском крае» и п.14 ч.2 ст. 45.1,  ст. 14 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь ст.7, ст. 11 Устава Нахвальского  сельсовета,  

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок описания границ прилегающих территорий  Нахвальского сельсовета в 

целях организации их благоустройства, уборки и санитарного содержания согласно приложению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                Н.И.Гимбал. 
 
 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации   Нахвальского 
сельсовета 

от   25 декабря  2019г. №  111-п 
 

Порядок 
описания границ прилегающих территорий  

Нахвальского   сельсовета  
 
1. Порядок разработан в целях организации благоустройства территории  Нахвальского 

сельсовета и установления описания границ прилегающей территории конкретного объекта (здания, 
строения, сооружения, земельного участка). 

2. Границы прилегающих территорий определяются правилами благоустройства территории  
Нахвальского сельсовета (далее — правила благоустройства) в случае, если правилами 
благоустройства предусмотрено участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных 
законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением 
собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные 
участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании 
прилегающих территорий. 

3. Размер подлежащих благоустройству земельных участков определяется на основании 
документов, подтверждающих право собственности, владения, пользования земельным участком, а 
также размером прилегающей территории. 

4. Границы прилегающих территорий определяются путем установления расстояния в метрах по 
их периметру: 

а) от стен зданий, строений, сооружений; 
б) от ограждений (заборов) зданий, строений, сооружений, земельных участков. 
В случае наложения прилегающих территорий соседних зданий, строений, сооружений, земельных 

участков границы прилегающих территорий определяются на расстоянии, пропорциональном общей 
площади каждого из указанных объектов. 

4.1. Для мест производства земляных, дорожно-ремонтных работ, работ по ремонту инженерных 
сетей и коммуникаций, фасадов и иных элементов строений, зданий и сооружений - 5 метров от 
объекта производства работ. 

4.2. Для строительных площадок - не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру. 
4.3. Для объектов временной уличной торговли, в том числе торговых павильонов, торговых 

комплексов, палаток, киосков, нестационарных торговых объектов - не менее 10 метров от объекта 
торговли. 

4.4. Для территории хозяйствующих субъектов (индивидуальные предприниматели, предприятия и 
организации всех форм собственности), нежилых зданий, строений, сооружений -  не менее 10 
метров от границ объектов капитального строительства при отсутствии ограждений (заборов), в 



случае наличия ограждения (забора) – не менее 7 метров от ограждения (забора). 
4.5. Для индивидуальных жилых домов, жилых домов блокированной застройки - на расстоянии не 

менее 10 метров от ограждений (заборов) зданий, строений, сооружений, земельных участков по 
периметру усадьбы, а со стороны въезда (входа) - до проезжей части дороги.  

4.6. Трансформаторная подстанция либо распределительный пункт или иное предназначенное 
для осуществления передачи электрической энергии строение, сооружение – не менее 3 метра 

4.7. Для автозаправочных станций (далее - АЗС), автогазозаправочных станций (далее - АГЗС) – 
не менее 30 метров по периметру и подъезды к объектам. 

4.8. В случае пересечения прилегающей территории с дорогой общего пользования, размер 
прилегающей территории устанавливается до пересечения с дорогой общего пользования. При 
пересечении прилегающих территорий двух и более объектов, размеры которых фактически менее 
размера, установленного Правилами благоустройства территории Нахвальского  сельсовета в 
соответствии с Законом Красноярского края от 23.05.2019г №7-2784 «О порядке определения границ 
прилегающих территорий в Красноярском крае», их размеры определяются половиной расстояния 
между объектами. 

4.9. В границы прилегающих территорий не могут быть включены территории парков, скверов, 
бульваров, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, земельные 
участки, занятые проездами, автомобильными дорогами общего пользования, иными линейными 
объектами. 

4.10. Границы прилегающей территории конкретного объекта устанавливаются с учетом 
следующих ограничений: 

а) в отношении каждого здания, строения, сооружения, земельного участка устанавливаются 
границы только одной прилегающей территории, в том числе границы, имеющие один замкнутый 
контур или несколько непересекающихся замкнутых контуров; 

б) не допускается установление границ общей прилегающей территории для двух и более зданий, 
строений, сооружений, земельных участков, за исключением случаев, когда строение или 
сооружение, в том числе объект коммунальной инфраструктуры, обеспечивает функционирование 
другого здания, строения, сооружения, земельного участка, в отношении которого определяются 
границы прилегающей территории; 

в) не допускается пересечение границ прилегающих территорий. 
4.11. Изменение границ прилегающих территорий осуществляется по инициативе администрации  

Нахвальского сельсовета, а также по заявлениям собственников и (или) иных законных владельцев 
зданий, строений, сооружений, земельных участков, в случаях, предусмотренных Законом 
Красноярского края от 23.05.2019 года №7-2784 «О порядке определения границ прилегающих 
территорий в Красноярском крае». 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25 .12.2019г.                                      с.Нахвальское                                     № 112-п 
 
Об отмене постановления  № 151   от 21.10.2015 
«Об установлении Порядка формирования,  
утверждения и ведения планов-графиков  
закупок для обеспечения муниципальных 
 нужд Нахвальского  сельсовета». 
 
В целях приведения нормативно-правовых актов Нахвальского  сельсовета   в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  
Нахвальского   сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Отменить постановление   № 151   от 21.10.2015«Об установлении Порядка формирования, 

утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных   нужд 
Нахвальского  сельсовета». 



 
 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

«Ведомостях органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета». 
 
 
 
Глава  
Нахвальского сельсовета     Н.И.Гимбал 
 
 
 
  
 
               

                                                                                                                        
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

   26   декабря    2019г.      с. Нахвальское                 № 6/17 

О внесении изменений в решение  
Нахвальского  сельского Совета депутатов  

№  5/135  от 06.08.2019 «О введении налога на 
имущество физических лиц на территории 
Нахвальского  сельсовета»  

 

 

В соответствии с пунктом  2  статьи 406  Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от № 6-2108 от 01.11.2018 
«Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка 
определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой 
стоимости объектов налогообложения», на основании Устава Нахвальского  сельсовета 
Сухобузимского района Красноярского края, Нахвальский   сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Нахвальского  сельского Совета депутатов № 5/135  от 06.08.2019 «О 
введении налога на имущество физических лиц на территории Нахвальского  сельсовета»  
следующие изменения:  

           1. строку 2 таблицы  пункта 2  изложить в  следующей редакции: 
 

2.  Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый 
в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса 
Российской Федерации,  объекты налогообложения, предусмотренные 
абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса 
Российской Федерации,  объекты налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей 

 
2 

        
 2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца   со дня его 

официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на 
имущество физических лиц. 

 
Председатель Нахвальского                                        Глава Нахвальского сельского Совета 

депутатов                       
                                                                                           
 _______________ Л.Н.Корнева                                    _____________  Н.И.Гимбал 



 
                          

 
                         

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
                     НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 « 26 » декабря 2019 года              с. Нахвальское                              №  6/18 
   
«О сельском бюджете на 2020 год и  
плановый период 2021-2022 годов» 
 
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов. 
 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2020 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 9226,2 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 9226,2 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета  

на 2021 год и на 2022 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  

на 2021 год в сумме   8572,8  тыс. рублей и на 2022 год в сумме 8281,8 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2021 год в сумме 8572,8  тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы 218,4  тыс.руб.,  и на 2022 год в сумме 8281,8 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы 436,9 тыс.руб.; 

3) дефицит сельского бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 
0,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2021 год в сумме 0,0 
тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 
2. Главные администраторы 
 
2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 

администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита сельского бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования 
дефицита сельского бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 
3. Доходы сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов  
 
Утвердить доходы сельского бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов  согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 
 
4. Распределение на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов расходов сельского бюджета по 

бюджетной классификации Российской Федерации 
 Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего решения: 

 



1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2020 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению; 

3) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на плановый период 2021-2022 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Нахвальского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2020 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Нахвальского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на плановый 
период 2021-2022 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

6)  Учесть в сельском  бюджете на 2020 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из 
районного бюджета на 2020 год и плановый период  2021 – 2022 годов согласно приложению 10 к 
настоящему решению. 

 
5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2020 году 
 Установить, что администрация  Нахвальского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 

решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов : 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений от 

осуществления предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим 
решением и бюджетной сметы и направленных на финансирование расходов данных учреждений по 
дополнительным сметам; 

б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных 
учреждений, в том числе путем изменения типа существующих казенных учреждений, за счет 
перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) 
исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим решением; 

в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на 
осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных 
правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного 
бюджета;  

г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, 
предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на 
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций; 

д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным 
учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).  

е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 
финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Нахвальского сельсовета, 
после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 

 
6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 

сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета. 
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нахвальского 

сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Нахвальского 
сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 годах, 
увеличиваются (индексируются ) в 2020 году с 01.10.2020 г. на 3 процента. 

 
7. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Нахвальского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2020 году и 
плановом периоде 2021-2022 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная 
численность  муниципальных служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому 
обеспечению за счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц. 

 
8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения  



 Заработная плата работников сельсовета муниципального учреждения увеличивается 
(индексируется) на 3 процента с 01.10.2020 г. 

 
 ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО  

БЮДЖЕТА 
 
9. Дорожный фонд Нахвальского сельсовета 
 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нахвальского сельсовета на 2020 

год – 307,1  тыс. рублей, плановый период 2021-2022 годов  в сумме 318,0 тыс. рублей и 331,1 тыс. 
рублей соответственно. 

 
10. Муниципальный внутренний долг Нахвальского сельсовета 
 
10.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нахвальского сельсовета по 

долговым обязательствам Нахвальского сельсовета: 
 на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс.руб. 
на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс.руб. 
на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс.руб. 
10.2. Установить предельный объем муниципального долга  Нахвальского сельсовета: 
на 2020 год в сумме 658,7 тыс. рублей; 
на 2021 год в сумме 687,0 тыс. рублей; 
на 2022 год в сумме 713,6 тыс. рублей; 
10.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов равен 0 тыс. рублей. 
 
11. Остатки средств сельского бюджета на 1 января 2020 года в полном объеме направляются на 

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения сельского бюджета в 2020 
году. 

 
12.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года и действует по 31 декабря 2020 

года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 
установленном порядке. 

 
 
Председатель Нахвальского                                                 Л.Н.Корнева 
сельского Совета депутатов                                              
 
 
Глава Нахвальского сельсовета                                           Н.И. Гимбал  
 
 
 
               

                                                                                                                        
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26   декабря    2019г.     с. Нахвальское                 № 6 /19 

 



О внесении изменений в решение  
Нахвальского  сельского Совета депутатов  

№  84   от 30.08.2017 «Об   
Утверждении «Положения  о бюджетном  

процессе  в Нахвальском  сельсовете   
Сухобузимского  района 

Красноярского  края ».  
 

 

В соответствии   Федеральным законом  от  26.07.2019 г. № 199,   Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  , на основании Устава Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края, Нахвальский   сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Нахвальского  сельского Совета депутатов  №  84   от 30.08.2017 «Об  
Утверждении «Положения  о бюджетном  процессе  в Нахвальском  сельсовете   
Сухобузимского  района  Красноярского  края  следующие изменения:  

1. В пункте 1  статьи  21  Положения  слова "Главные распорядители бюджетных средств, главные 
администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств)" заменить словами "Главные 
администраторы бюджетных средств", слово "сводную" исключить; 

 
2. в абзаце втором   статьи  21 Положения   слово "сводную" исключить; 
 
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по   

экономике, финансам, собственности, охране  окружающей  среды  и  природопользованию  ( 
председатель  Голубович  Н.Р.) 

 
4.Настоящее решение вступает в силу со дня ,следующего за днем официального опубликования 

в газете "Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета". 
 
        
Председатель Нахвальского                                        Глава Нахвальского сельского Совета 

депутатов                       
                                                                                           
 _______________ Л.Н.Корнева                                    _____________  Н.И.Гимбал 
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН 
НАХВАЛЬСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 
26.12.  2019г.                           с.Нахвальское                                              №  6 / 21 
Об утверждении Правил 
благоустройства территории 
Нахвальского  сельсовета 
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории  

Нахвальского  сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
«Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, 
городских округов, внутригородских районов», утвержденными приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии 
со статьями 8 Устава Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района Красноярского края ,  
Нахвальский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ: 

1. Утвердить Правила благоустройства территории Нахвальского сельсовета, согласно 
приложению.  

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете 
« Ведомости  органов местного  самоуправления Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  района 
». 

3. Признать утратившим силу Решение от 30.08.2017г №5/82  «Об утверждении Правил 
благоустройства на территории  Нахвальского  сельсовета  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Нахвальского  сельсовета   
Н.И.Гимбал . 



 
Председатель Нахвальского  
сельского Совета депутатов                                               Л.Н.Корнева.                                              
 
Глава сельсовета                                                                 Н.И.Гимбал. 
 
 
 
                   КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
                     НАХВАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                               РЕШЕНИЕ 
 
 
 
«26» декабря 2019 года                с. Нахвальское                              № 6/22 
 
 
 
 
 
«О внесении изменений и дополнений в 
 решение сельского Совета депутатов № 5/117 
 от 21.12.2018 г. «О сельском бюджете на 2019 год и  
плановый период 2020-2021 годов»» 
 
Сельский  Совет депутатов решил: 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1. Основные характеристики сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов. 
1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2019 год: 
1) общий объем доходов сельского бюджета в сумме 15082,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 15140,6 тыс. рублей; 
3) дефицит сельского бюджета в сумме 58,5 тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита  сельского бюджета в сумме 58,5 тыс. рублей 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 
1.2. Утвердить основные характеристики сельского бюджета  

на 2020 год и на 2021 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета  

на 2020 год в сумме   8453,0  тыс. рублей и на 2021 год в сумме 8209,0 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов сельского бюджета на 2020 год в сумме 8453,0 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы 222,1  тыс.руб.,  и на 2021 год в сумме 8209,0 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы 444,3 тыс.руб.; 

3) дефицит сельского бюджета на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 
0,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2020 год в сумме 0,0 
тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Главные администраторы 
2.1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета с функциями 

администраторов доходов сельского бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

2.2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования 
дефицита сельского бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования 
дефицита сельского бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению. 

3. Доходы сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  
3.1. Утвердить доходы сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 



4. Распределение на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов расходов сельского бюджета по 
бюджетной классификации Российской Федерации. 

 4.1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного в пункте 1 настоящего 
решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению; 

2) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на 2019 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению; 

3) ведомственную структуру расходов сельского бюджета на плановый период 2020-2021 годов 
согласно приложению 7 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Нахвальского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2019 год 
согласно приложению 8 к настоящему решению; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Нахвальского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на плановый 
период 2020-2021 годов согласно приложению 9 к настоящему решению. 

6)  Учесть в сельском  бюджете на 2019 год субвенции и иные межбюджетные трансферты из 
районного бюджета на 2019 год и плановый период  2020 – 2021 годов согласно приложению 10 к 
настоящему решению. 

5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи сельского бюджета в 2019 году 
 Установить, что администрация  Нахвальского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего 

решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись сельского бюджета на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов : 

1) без внесения изменений в настоящее решение: 
а) на сумму доходов, дополнительно полученных  казенными учреждениями  поселений от 

осуществления предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по 
предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим 
решением и бюджетной сметы и направленных на финансирование расходов данных учреждений по 
дополнительным сметам; 

б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных казенных 
учреждений, в том числе путем изменения типа существующих казенных учреждений, за счет 
перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) 
исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим решением; 

в) на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из районного бюджета на 
осуществление отдельных целевых расходов на основании краевых законов и (или) нормативных 
правовых актов, а также соглашений и уведомлений главных распорядителей средств районного 
бюджета;  

г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, 
предусмотренных муниципальному бюджетному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на 
возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ), бюджетных инвестиций; 

д) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным 
учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 
муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ).  

е) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 
финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы Нахвальского сельсовета, 
после внесения изменений в указанную программу в установленном порядке; 

6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности 
сельсовета, и должностных окладов муниципальных служащих сельсовета. 

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нахвальского 
сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Нахвальского 
сельсовета, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018 годах, 
увеличиваются (индексируются ) в 2019 году с 01.10.2019 года на 4,3 процента и плановом периоде 
2020-2021 годах  на коэффициент, равный 1. 

7. Общая предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Нахвальского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2019 году и 
плановом периоде 2020-2021 годов, составляет 5 штатных единиц, в том числе предельная 
численность  муниципальных служащих органов местного самоуправления, принятая к финансовому 
обеспечению за счет средств сельского бюджета — 5 штатных единиц. 



8. Индексация заработной платы работников муниципальных учреждений поселения  
 Заработная плата работников сельсовета муниципального учреждения увеличивается 

(индексируется)  в 2019 году с 01.10.2019 года на 4,3 процента и плановом периоде 2020-2021 годов 
на коэффициент равный 1. 

ПОЛОЖЕНИЯ, РЕГУЛИРУЮЩИЕ ДРУГИЕ ВОПРОСЫ ФОРМИРОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО  БЮДЖЕТА 
9. Дорожный фонд Нахвальского сельсовета 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нахвальского сельсовета на 2019 

год – 269,5  тыс. рублей, плановый период 2020-2021 годов  в сумме 287,5 тыс. рублей и 326,9 тыс. 
рублей соответственно. 

10. Муниципальный внутренний долг Нахвальского сельсовета 
10.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нахвальского сельсовета по 

долговым обязательствам Нахвальского сельсовета: 
 на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс.руб. 
на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс.руб. 
на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 

тыс.руб. 
10.2. Установить предельный объем муниципального долга  Нахвальского сельсовета: 
на 2019 год в сумме 845,9 тыс. рублей; 
на 2020 год в сумме 874,2 тыс. рублей; 
на 2021 год в сумме 911,6 тыс. рублей; 
10.3. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов равен 0 тыс. рублей. 
 
11.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года и действует по 31 декабря 2019 

года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в 
установленном порядке. 

 
Председатель Нахвальского 
сельского Совета депутатов                                                  Л.Н. Корнева 
 
Глава Нахвальского сельсовета                                            Н.И. Гимбал  
 
 
 
 
 
 
                                

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
27 декабря 2019 года                  с. Сухобузимское                                      № 70- р 

 
О наделении полномочиями 
администратора доходов на 2020 год 
 
     На основании Решения Нахвальского сельского Совета депутатов «О сельском бюджете на 

2020 и плановые периоды 2021-2022 годы»  № 6/18 от 26 декабря 2019 года: 
   1.Наделить полномочиями администратора доходов Администрацию Нахвальского сельсовета 

по нижеперечисленным кодам бюджетной классификации на 2020 год: 
78710804020011000110 
78710804020014000110 
78710807175011000110 
78710807175014000110 
78711302065100000130 
78711651040020000140 
78711705050100000180 
78711701050100000180 
78720805000100000150 



78720705020100000150 
78720705030100000150 
78711109045100000120 
78720215001102711150 
78720215001107601150 
78720235118100000150 
78720249999102711150 
78720249999107412150 
78720249999107514150 
78720249999107555150 

 
      2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера 

администрации Нахвальского сельсовета. 
      3.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 
 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                                                          Н.И. Гимбал 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский  Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За  выпуск 
 

Глава  сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано  в 
Администрации 
Нахвальского  

сельсовета 
663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская  2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400  экз. 
Дата  выпуска 
27.12. 2019г. 



 
 
 


